

# Lammefjords Grønt A/S

CVR. nr. 21 20 53 70

## Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens  
ordinære generalforsamling den  
31/5 2016

Dirigent



---

Kaspar Weber Priesum

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletaloversigt	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance aktiver	12
Balance passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabsnavn</b>	Lammefjords Grønt A/S Adelers Allé 155 4540 Fårevejle  CVR-nr.: 21 20 53 70 Kommune: Odsherred
<b>Branche</b>	Forarbejdning og salg af gulerødder, snitgrønt og kartofler
<b>Bestyrelse</b>	Kim Balle (Formand) Christina Nielsen Vagn Balle Hundebøll
<b>Direktion</b>	Vagn Balle Hundebøll
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K  Nykredit Bank Kalundborgvej 4 4300 Holbæk

**HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT**

DKK '000

<b>Resultatopgørelse:</b>	2015	2014	2013	2012	2011
Resultat af primær drift	-35.143	-282	2.449	27	1.952
Finansielle poster	-3.985	-3.093	-2.818	-3.269	-2.873
Resultat før skat	-39.128	-3.375	-366	-3.241	-921
Årets resultat efter skat	-30.032	-3.066	-865	-2.504	-137

**Balance**

Balancesum	81.011	113.194	97.744	94.492	92.053
Egenkapital	-13.749	16.284	19.350	20.214	22.719
Investeringer i materielle anlægsaktiver	919	11.890	4.228	3.001	20.796

**Nøgletal**

Afkastningsgrad	(%)	-36,2	-0,3	2,5	0,0	2,5
Egenkapitalens forrentning	(%)	-2.369,1	-17,2	-4,4	-11,7	-0,8
Soliditetsgrad	(%)	-17,0	14,4	19,8	21,4	24,7

Afkastningsgrad=  $\frac{\text{Resultat af primær drift x 100}}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$

Egenkapitalens forrentning=  $\frac{\text{Årets resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Soliditetsgrad=  $\frac{\text{Egenkapital x 100}}{\text{Balancesum}}$

## LEDELSESBERETNING

### Beskrivelse af virksomheden

Selskabet producerer og forarbejder gulerødder, snitgrønt og kartofler til en række forskellige produkter til industrien, catering- og detailbranchen.

### Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udgør et underskud på 30.032 t.kr. mod et underskud sidste år på 3.066 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for stærkt utilfredsstillende og forventer et forbedret resultat i det kommende år.

Ultimo 2015 er selskabets egenkapital negativ med 13.749 t.kr. Egenkapitalen vil blive reetableret ved kapitaltilskud i 2016.

Salgsaktiviteten i Lammefjords Grønt A/S blev i 2015 udskilt og Lammefjords Grønt A/S er i dag fungerende som produktionsselskab for Florette Lammefjorden A/S (Salgsselskabet). Der er i 2016 etableret en turnaround process, hvor der i Lammefjords Grønt fokuseres på proces- og produktionsoptimering, der skal sikre øget rentabilitet, samt et forberedt resultat i 2016.

### Finansielle risici

Selskabet har ingen væsentlige finansielle risici, idet hovedparten af selskabets køb af råvarer, og salg af færdigvarer sker i DKK.

### Renterisici

Ud fra den nuværende gæld til tilknyttede selskaber vurderes selskabets renterisici, at være minimale. Dels er den rentebærende gæld udelukkende i danske kroner, dels er der indgået faste renteaftaler med de tilknyttede selskaber.

En eventuel renterisiko ift. Langfristet gæld afdækkes ikke. Dette begrundes med, at der er tale om gæld med en minimal risiko for større renteændringer, hvor en eventuel afdækning vurderes til at være økonomisk urentabel.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

### **Pengestrømsopgørelse**

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 er pengestrømsopgørelsen udeladt.

## RESULTATOPGØRELSE

FOR PERIODEN 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER 2015

### Lammefjords Grønt A/S

NOTE	1.000 DKK	2015	2014
Nettoomsætning		140.730	146.815
Produktionsomkostninger		-156.219	-125.808
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-15.489</b>	<b>21.007</b>
Salgs- og distributionsomkostninger		-8.761	-12.316
Administrationsomkostninger		-10.894	-8.973
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-35.143</b>	<b>-282</b>
1 Finansielle poster		-3.985	-3.093
<b>Resultat før skat</b>		<b>-39.128</b>	<b>-3.375</b>
2 Selskabsskat		9.096	309
<b>Årets resultat</b>		<b>-30.032</b>	<b>-3.066</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år		-30.032	-3.066
		<b>-30.032</b>	<b>-3.066</b>

## BALANCE, AKTIVER

PR. 31. DECEMBER 2015

### Lammefjords Grønt A/S

NOTE	1.000 DKK	2015	2014
Goodwill		923	1.122
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.695	2.235
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>2.618</b>	<b>3.357</b>
Grunde og bygninger		27.273	26.923
Produktionsanlæg og maskiner		23.844	36.428
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		161	228
Materielle anlægsaktiver under udførelse		595	8.005
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>51.872</b>	<b>71.584</b>
<b>5 Udsudte skatteaktiver</b>		<b>11.323</b>	<b>2.103</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>11.323</b>	<b>2.103</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>65.813</b>	<b>77.043</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.113	5.182
Fremstillede varer og handelsvarer		245	1.345
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.358</b>	<b>6.528</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		865	27.740
Tilgodehavender hos filknyttede virksomheder		2.138	268
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.112	0
Andre tilgodehavender		543	1.472
Periodeafgrænsningsposter		182	143
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.840</b>	<b>29.623</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.198</b>	<b>36.151</b>
<b>Aktiver</b>		<b>81.011</b>	<b>113.194</b>

## BALANCE, PASSIVER

PR. 31. DECEMBER 2015

### Lammefjords Grønt A/S

NOTE	1.000 DKK	2015	2014
6 Aktiekapital		11.195	11.195
Overført resultat		-24.944	5.089
<b>Egenkapital</b>		<b>-13.749</b>	<b>16.284</b>
Leasingforpligtelser		502	400
Prioritetsgæld		9.451	9.702
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.953</b>	<b>10.102</b>
7 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		960	695
Kreditinstitutter		510	25
Leverandørgæld		8.852	9.356
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.004	67.404
Selskabsskat		54	510
8 Anden gæld		8.429	8.817
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>84.808</b>	<b>86.807</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>94.761</b>	<b>96.909</b>
<b>Passiver</b>		<b>81.011</b>	<b>113.194</b>

9 Leje- og leasingforpligtelser

10 Medarbejderforhold

11 Honorar til valgte revisorer

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtigelser

13 Nærtstående parter

## EGENKAPITALOPGØRELSE

PR. 31. DECEMBER 2015

Lammefjords Grønt A/S

1.000 DKK	Selekskabskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2015	11.195	5.089	16.284
Årets resultat	0	-30.032	-30.032
Egenkapital pr. 31. december 2015	11.195	-24.943	-13.748

## NOTER

---

### Lammefjords Grønt A/S

---

<b>1. Finansielle poster</b>	1.000 DKK	2015	2014
Renteomkostninger i tilknyttede virksomheder		3.654	2.638
Andre renteomkostninger m.v.		332	458
Realiseret og urealiseret kursavance og -tab på værdipapirer		-1	-3
		<b>3.985</b>	<b>3.093</b>
Finansielle poster i alt		<b>-3.985</b>	<b>-3.093</b>

<b>2. Selskabsskat</b>	1.000 DKK	2015	2014
Aktuel skat		-7.300	510
Ændring i udskudt skat		-1.882	-1.318
Indregnet effekt af sænkelse af skatteprocenten		86	137
Regulering vedrørende tidligere år Udskudt skat		-124	-860
Regulering vedrørende tidligere år Aktuel skat		124	1.223
		<b>-9.096</b>	<b>-309</b>



## NOTER

### Lammefjords Grønt A/S

#### 3. Immaterielle anlægsaktiver

1.000 DKK

	Udviklingsomkostninger	Goodwill
Anskaffelsessum pr. 1. januar	5.892	1.986
Tilgang i året	100	0
Omposteringer	-131	0
<b>Anskaffelsessum pr. 31. december</b>	<b>5.861</b>	<b>1.986</b>
Afskrivninger pr. 1. januar	3.657	864
Afskrivninger i året	509	199
<b>Afskrivninger pr. 31. december</b>	<b>4.166</b>	<b>1.062</b>
<b>Bogført værdi pr. 31. december</b>	<b>1.695</b>	<b>923</b>

#### 4. Materielle anlægsaktiver

1.000 DKK

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Anskaffelsessum pr. 1. januar	32.983	70.017	688	8.005
Tilgang i året	106	248	0	565
Afgang i året	0	0	0	0
Omposteringer	7.735	372	0	-7.976
<b>Anskaffelsessum pr. 31. december</b>	<b>40.824</b>	<b>70.637</b>	<b>688</b>	<b>595</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	6.060	33.590	461	0
Afskrivninger i året	624	4.566	67	0
Nedskrivninger i året	6.866	8.638	0	0
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december</b>	<b>13.551</b>	<b>46.793</b>	<b>527</b>	<b>0</b>
<b>Bogført værdi pr. 31. december</b>	<b>27.273</b>	<b>23.844</b>	<b>161</b>	<b>595</b>

I den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december indgår:

Indregnede leasingaktiviteter	0	655	0	0
-------------------------------	---	-----	---	---

## NOTER

---

### Lammefjords Grønt A/S

---

<b>5. Udskudt skat</b>	1.000 DKK	2015	2014
<i>Udskudt skat hviler på følgende poster:</i>			
Immaterielle anlægsaktiver		216	393
Materielle anlægsaktiver		-4.236	-2.493
Fremførtbart Underskud		-7.300	0
Øvirge		-3	-3
		<b>-11.323</b>	<b>-2.103</b>
Udskudt skat pr. 1. januar		2.103	62
Regulering tidligere år		125	860
Årets bevægelser		1.796	1.181
Fremførtbart Underskud		7.300	0
Udskudt skat pr. 31. december		<b>11.323</b>	<b>2.103</b>

<b>6. Aktiekapital</b>	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo pr. 1. januar	11.195	5.767	5.767	5.767	3.100
Tilgang ved fusion	0	5.428	0	0	0
Tilgang ved emission	0	0	0	0	2.667
Saldo pr. 31. december	<b>11.195</b>	<b>11.195</b>	<b>5.767</b>	<b>5.767</b>	<b>5.767</b>

Aktiekapitalen består af 11.195 aktier a 1.000 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har været tilgang ved emission på tkr. 2.667 i 2011 og der har været tilgang ved fusion i 2014 på tkr. 5.428.

## NOTER

---

### Lammefjords Grønt A/S

---

<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>	1.000 DKK	2015	2014
Kreditinstitutter pr. 31. december		7.829	7.298
Gæld til realkreditinstitutter pr. 31. december		2.582	2.977
Leasinggæld pr. 31. december		502	522
Afdrag indenfor 1 år overført til kortfristede gældsforpligtelser		960	695

Af prioritetsgæld forfalder 5.781 t.kr. til betaling mere end 5 år fra balancetidspunktet.

<b>8. Anden gæld</b>	1.000 DKK	2015	2014
Skyldig bonus		3.683	2.920
Diverse anden gæld		1.474	3.366
Skyldige feriepenge m.m.		3.160	3.048
Skyldig moms og afgifter		110	-518
		<b>8.427</b>	<b>8.817</b>

<b>9. Leje- og leasingforpligtelser</b>	1.000 DKK	2015	2014
Der er indgået operationelle leasingaftaler for driftsaktiver med følgende forpligtelse:			
Til betaling indenfor 1 år		224	302
Til betaling indenfor 2 til 5 år		475	411
Til betaling efter 5 år		200	142

## NOTER

---

### Lammefjords Grønt A/S

---

<b>10. Medarbejderforhold</b>	1.000 DKK	2015	2014
<b>Personaleudgifter kan specificeres således:</b>			
Lønninger og vederlag		28.532	26.453
Pensioner m.v.		2.212	2.390
Andre udgifter til social sikring		768	736
Refusion af løn og gager		-356	-564
Andre personaleudgifter		1.740	1.369
		<b>32.897</b>	<b>30.384</b>

Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftiget medarbejdere	74	73
--	----	----

Med henvisning til ÅRL § 98 B er oplysninger vedrørende direktionens aflønning udeladt.

<b>11. Honorar til valgte revisorer</b>	2015	2014
Der er i året afholdt honorar til repræsentantskabsvalgte revisorer, der kan specificeres således:		
Lovpligtig revision	105	140
	<b>105</b>	<b>140</b>

### **12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtigelser**

#### **Sikkerhedsstillelser**

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på

2015	2014
27.273	26.923

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebrev på TDKK 1.425, der giver pant i produktionsanlæg og maskiner

2015	2014
1.425	1.425

#### **Eventualforpligtigelser**

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Vitfoss A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# NOTER

---

## Lammefjords Grønt A/S

---

### 13. Nærtstående parter

---

**Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:**

Vitfoss A/S, Vesterbrogade 4 A, 1503 København V og  
DLG a.m.b.a., Vesterbrogade 4 A, 1503 København V

Selskabet indgår i koncernregnskab for DLG a.m.b.a.

Koncernregnskabet kan rekvieres hos DLG a.m.b.a Vesterbrogade 4A 1506 København V

**Lammefjordsgrønt ejes af**

Vitfoss A/S	cvr. 8277 6214	100%
-------------	----------------	------